IV - Estimativas das quantidades para a contratação, acompanhadas das memórias de cálculo e dos documentos que lhes dão suporte,
que considerem interdependências com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala

Contratação de 01 (um) evento de DEGUSTAÇÃO GUIADA DE QUEIJOS PREMIADOS COM CAFÉS ESPECIAIS, no valor total de
R$8.680,00 (oito mil, seiscentos e oitenta reais), sendo R$5.786,67 (cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos) a
hora, conforme proposta de id. 1439904. O evento será realizado pelo barista Felipe Brazza, consultor e formador de profissionais da área e que
atua em toda a cadeia do café especial desde 2010, com participação e aulas ministradas nos principais festivais e eventos de gastronomia do

[...]

Em termos qualitativos, o conteúdo do evento é destinado a todo o corpo funcional, independente de gênero e faixa etária.

Em termos quantitativos, a demanda seria para atendimento na modalidade presencial para o corpo funcional lotado em Belo Horizonte, até o
limite de 40 pessoas, inscritas previamente, gerando o valor per capita de aproximadamente R$217,00 (duzentos e dezessete reais).

 

V - Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de
solução a contratar

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados. Buscou-se, dentro do conhecimento do objeto a ser contratado, estabelecer um